
                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                   РЕШЕНИЕ 

 

25.03.2020 № 04/03-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 
на 2 квартал 2020 года 

     Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава 

муниципального округа Силино, Совет депутатов муниципального округа 
Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением района Силино города Москвы на         

2 квартал 2020 года (приложение). 
2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на 

встречах с населением информировать  население   округа о 
проводимых мероприятиях и  принимать в них  личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру 
Зеленоградского административного округа, управу района Силино 

города Москвы. 
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Силино  Ясинову А.В. 

Глава муниципального округа Силино                               А.В. Ясинова  



 

                                                                                                                                                                                   Приложение 

                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                          муниципального округа Силино 

                                                                                                                                                                                  от 25.03.2020 № 04/03-СД 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

 и спортивной работы на 2 квартал 2020 года 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
11.04.2020 

16.00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, концертом 

и вручением подарков бывших 

несовершеннолетних узников фашистских 

концлагерей 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
50 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

2.  11.04.2020 
Акция «Чистому городу – чистое озеро» в 

рамках проведения общегородского субботника 

и месячника благоустройства 

В рамках месячника 
благоустройства 

Территория озера Школьное 100 
Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
 

3.  
25.04.2020 

 

Акция по приведению в порядок воинских 

захоронений и могил ветеранов ВОВ в районе 

Силино и на городских кладбищах Зеленограда 

Месячник весеннего 
благоустройства 

Территория района Силино, 

городское кладбище 

Зеленограда 
20 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

 

4.  До 19.04.2020 Вручение пасхальных куличей 

малообеспеченным жителям и инвалидам 
Праздник Светлой 

Пасхи 
Адресно 30 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

 

5.  
25.04.2020г. 

16.00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, 
концертом и вручением подарков 

участников ликвидации последствий 

радиационных аварий и катастроф, 
ветеранов подразделений особого риска 

34-ая годовщина 
аварии на 

Чернобыльской АЭС 

г.Москва, Зеленоград 

корп.1123 
50 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

6.  До 01.05.2020 Поздравление жителей района в районных СМИ с 

праздником Весны и труда 
Праздник Весны и труда Эл.СМИ района Силино 18000 

Рожкова В.А. 

8-499-731-98-40 
 



7.  До 09.05.2020 Поздравление жителей района в районных СМИ с 

Днем Победы  
День Победы Эл.СМИ района Силино 18000 

Рожкова В.А. 
8-499-731-98-40 
  

 

8.  До 08.05.2020 Поздравление участников и инвалидов ВОВ с Днем 

Победы открытками главы управы 
День победы По месту жительства 235 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

Молодежная палата района 

Силино, Совет молодежных 

инициатив 

9.  
08.05.2020 

16.00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, 
концертом и вручением подарков, 

посвященное Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

День Победы 
г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
50 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

10.  08.05.2020 Возложение цветов к воинским захоронениям и 

мемориальной доске корп.1103 
День Победы 

г.Москва, Зеленоград 
10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 
50 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 
Молодежная палата района 

Силино, Советы ветеранов 

11.  Май 2020 Участие в общегородской благотворительной акции 

«Поможем подготовиться к школьному балу» 
Общегородская 

благотворительная акция 
г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
15 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

 

12.  23-25.05.2020 
Поздравление администраций образовательных 

учреждений района при проведении торжественного 

мероприятия «Последний звонок» 
Последний звонок ГБОУ Школы района 

Силино 5 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

13.  До 01.06.2020 

Поздравление жителей и публикация материалов на 

сайте и в СМИ в рамках празднования Дня 

славянской письменности и культуры и Пушкинского 

Дня  

День славянской 
письменности и 

культуры. 
Пушкинский День  

Эл.СМИ района Силино 18000 
Рожкова В.А. 

8-499-731-98-40 
 

14.  Май 2020 

Участие в жюри и награждении на 
Международном фестивале творчества 

детей, подростков и молодежи с 
ограниченными возможностями 

«Цветик-Семицветик» 

Работа с молодежью 
ГБУК « Творческий лицей», 

корп. 816 
50 Управа района Силино  

15.  До 22.06.2020 
Акция по приведению в порядок воинских 

захоронений и могил ветеранов ВОВ в районе 

Силино 
День памяти и скорби г.Москва, Зеленоград 

10 мкр, 11 мкр, 
10 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 
Молодежная палата района 

Силино, Совет молодежных 
инициатив 

16.  22.06.2019г.  
Возложение цветов к воинским захоронениям и 

мемориальной доске корп.1103 
День памяти и скорби 

г.Москва, Зеленоград 
10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 
30 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 
Молодежная палата района 

Силино, Совет молодежных 
инициатив, ветеранская 

организация 



17.  20-25.06.2020 
Поздравление администраций образовательных 

учреждений района при проведении торжественного 

мероприятия «Выпускной вечер» 
Выпускные вечера ГБОУ Школы района Силино 5 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

18.  
01.06.-

30.06.2020 

Формирование сводного плана работы в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

на 3 квартал 2019 года 

 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.1123  
Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

19.  
апрель 

2020 

«Мирное небо! Спасибо солдату!» 
(мероприятия ко Дню призывника: 

встречи с молодёжью, учащимися и 
родителями, призывниками) 

День призывника 

Образовательные 
учреждения МО 
Силино 

№№ 1528; МГПУ, 
окружной военкомат 

ЗелАО 

100  

Совет депутатов МО 
Силино, аппарат Совета 

депутатов МО Силино 
84997108155  
Кисетова З.М. 

20.  
май  

2020 

 «Георгиевская ленточка» - участие в 
окружной акции по вручению 

ленточек гостям и жителям района 
Силино, ЗелАО 

День Победы 
Общественные места 
муниципального 

округа Силино 

20 

Совет депутатов МО 
Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 

84997108155 
Кисетова З.М. 

21.  
9.05.2020 
14.00 

 «Бессмертный полк»- участие в 

акции  депутатов МО Силино, 
сотрудников аппарата в 

общероссийской акции, в Зел АО, в 
г.Москве 

День Победы 
Центральный пр-т Зел 
АО г.Москвы, 

ул.Тверская г.Москва 

20 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 

84997108155 
Кисетова З.М. 

22.  Май 2020 

«Дорога нам, силинцы, Победа!»- 

традиционный праздник для жителей 
МО Силино, с тематической 
музыкально-развлекательной 

программой и полевой кухней  

День Победы 
Западная часть 
«Школьное озеро» 

200 

 
Совет депутатов МО 

Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 

84997108155 
Кисетова З.М. 

23.   май 2020 

«Мы помним!»- участие в 

торжественных митингах с 

возложение цветов к воинским 
захоронениям муниципального округа 

Силино, Зел АО, участие 

День Победы 

Воинские 
захоронения МО 

Силино в 10 м\р, 11 
м\р, мемориал «Танк», 

мемориал «Штыки», 
Парк Победы 

5 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 
84997108155 

Кисетова З.М. 



24.  Май 2020 

Автобусная экскурсия «Памяти 
бессмертного подвига» (экскурсия в 

музей героев-панфиловцев 
д.Нелидово; посещение 

мемориального ансамбля в 
Дубосеково, Иосифо–Волоцкий 
монастырь) 

День Победы 

Нелидово – 
Дубосеково – 
Волоколамск 

 

45 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 

84997108155 
Кисетова З.М. 

25.  июнь  2020 

«Знания - старт к успеху!» 

(приветствие депутатов, 

выпускникам) 

 

Образовательные 
учреждения МО 
Силино 

№№ 718, 852, 1692.  

150 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 

84997108155 
Кисетова З.М. 

26.  22.06.2020 

«День памяти и скорби!»- участие в 

торжественных митингах с 

возложение цветов к воинским 
захоронениям муниципального округа 

Силино, Зел АО  

День памяти и 
скорби 

Воинские 
захоронения МО 

Силино в 10 м\р, 11 
м\р, мемориал «Танк», 

мемориал «Штыки», 
Парк Победы 

5 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат Совета 
депутатов МО Силино 
84997108155 

Кисетова З.М. 

План работы ГБУ «Энергия» досуг 

27.  
Дата 

уточняется 

Круглый стол для ветеранов и 

молодежи район Силино в рамках 
проведения призывной кампании 

Гражданское 

воспитание 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корп.1123 

30 

Овсянникова С.Л. 

Баканов Г.А. 
8-499-731-52-20 

28.  
Дата 

уточняется 

Творческая мастерская. Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 
творчеству «Открытка ветерану» 

Гражданское и 
военно-

патриотическое 
воспитание; 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корп.1116 

20 
Ромашкина Н.Н. 

8-499-731-52-20 

29.  
Дата 
уточняется 

Конкурс плакатов и рисунков 
«Скажем НЕТ терроризму!» 

Противодействие 
идеологии терроризма 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корп.1116 

30 

Овсянникова С.Л. 

Баканов Г.А. 
8-499-731-52-20 

30.  
Дата 
уточняется 

Интерактивный семинар «Правильное 
питание и здоровый образ жизни 

подростка» 

Профилактика 

наркомании и 
табакокурения; 
Просветительская 

работа с подростками 
и молодежью 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корп.1123 (Управа 

района Силино) 
 

30 

Овсянникова С.Л. 
Баканов Г.А. 

8-499-731-52-20 



31.  
Дата 
уточняется 

Интерактивная программа для детей 
ко Дню космонавтики 

просветительская 
работа с подростками 

и молодежью; 
Гражданское и 

военно-
патриотическое 
воспитание; 

Москва, 
г.Зеленоград, 

корп.1116 

30 
Счаснович А.Е. 
8-499-731-52-20 

32.  
 

15.04.2020 

Конкурс рисунка «Земля - наш дом», 

приуроченный к празднованию Дня 
Земли 

Просветительская 

работа с подростками 
и молодежью 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корпус 1116 

30 
Ромашкина Н.Н. 
8-499-731-52-20 

33.  
23.04.2020 

16.00 

Интерактивная фольклорная 

программа   «Весенний хоровод» 

Сохранение народных 

традиций: 
Празднование Пасхи 

Москва, 

г.Зеленоград,  
корпус 1116 

50 
Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

34.  

25.04.2020 

10.00 
 

Детский экологический праздник «На 

крыльях весны!» 

Экологическое 

просвещение 

Москва, 

г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

100 
Южакова Л.В. 

8-499-731-52-20 

35.  
25.04.2020 

10.00 

Акция по приведению в порядок 
воинских захоронений и могил 

ветеранов ВОВ на городских 
кладбищах Зеленограда 

Гражданское и 
военно-

патриотическое 
воспитание; 

Территория района 
Силино, городское 

кладбище 
Зеленограда 

20 

Овсянникова С.Л. 

Баканов Г.А. 
8-499-731-52-20 

36.  
28.04.2020 
16.00 

Круглый стол по безопасности в 

многоквартирных жилых домах 
«Как вести себя в экстренных 
ситуациях и ситуациях опасных для 

жизни» 

Гражданское 
воспитание 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корп.1123 (Управа 

района Силино) 

30 

 
Вязовик М.Н. 
8-499-731-52-20 

37.  
Дата 

уточняется 

Отчётный концерт творческих 
коллективов, награждение по итогам 

учебного года воспитанников, 
спортсменов, педагогов, родителей. 

Просветительская 
работа с подростками 

и молодежью 

Площадка 

уточняется. 
250 

 
Южакова Л.В. 

8-499-731-52-20 

38.  Май 2020 
Художественная галерея «Радуга 
победы», посвящена 9 мая – Дню 
Победы 

Гражданское и 

военно-
патриотическое 

воспитание; 

Интернет ресурс 

ГБУ «Энергия», 
г.Зеленоград, 
корп.1123, корп. 

1116 

100 
Ромашкина Н.Н. 
8-499-731-52-20 

39.  
07.05.2020 
16.00 

Акция «Георгиевская ленточка» 
Гражданское и 
военно-

патриотическое 

Москва, 
г.Зеленоград, 

место уточняется 

300 

 
Овсянникова С.Л. 

Баканов Г.А. 



воспитание; 8-499-731-52-20 

40.  

08.05.2020 

Время 
уточняется 

Праздничная программа ко Дню 
Победы 

Гражданское и 

военно-
патриотическое 
воспитание; 

Москва, 

г.Зеленоград, 
западная часть 
Школьного озера 

300 

 

Южакова Л.В. 
Овсянникова С.Л 
8-499-731-52-20 

41.  
13.05.2020 
11.00 

Этнокультурное мероприятие 
«Кулинарное дело, как часть 

культурного наследия народов» 

Сохранение народных 
традиций, реализация 
национальной 

политики 

Москва, 
г.Зеленоград, 

корп.1116 

50 

 
Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

42.  
20.05.2020 

11.00 

Программа, посвященная 

Международному дню соседей 
«В кругу замечательных соседей» 

Сохранение народных 
традиций, 

празднование 
международного Дня 
соседей 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корпус 1116 

50 

 

Овсянникова С.Л 
8-499-731-52-20 

43.  Июнь 2020 
Пешеходная экскурсия по 
историческим местам для жителей 
района Силино. 

Сохранение народных 

традиций; Летняя 
оздоровительная 

кампания 

 Москва, 
г.Зеленоград 

30 

 

Овсянникова С.Л. 
Баканов Г.А. 

8-499-731-52-20 

44.  
01.06.2020 

11.00 

Игровая интерактивная программа 

«Здравствуй лето!». 

Летняя 
оздоровительная 

кампания, 
Празднование Дня 
защиты детей 

Москва, 

г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

300 

 
Южакова Л.В. 

8-499-731-52-20 
 

45.  
05.06.2020 
11.00 

Детская интерактивно-развлекательная 
программа «Лето в городе» 

Летняя 

оздоровительная 
кампания 

Москва, 

г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

50 

 

Черногаева А.А. 
8-499-731-52-20 

46.  10.06.2020 Выставка рисунков «Звуки лета!» 

Летняя 

оздоровительная 
кампания 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корпус 1116 и 
корпус 1123 

100 

 

Ромашкина Н.Н. 
8-499-731-52-20 

47.  
11.06.202011.
00 

Квест-игра ко Дню России 

Летняя 

оздоровительная 
кампания 

Москва, 

г.Зеленоград, 
корпус 1203 

50 

 

Баканов Г.А. 
8-499-731-52-20 

48.  
19.06.2020 
11.00 

Детская интерактивно-развлекательная 
программа «Лето в городе» 

Летняя 

оздоровительная 
кампания 

Москва, 

г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

50 

 

Черногаева А.А. 
8-499-731-52-20 



49.  

 

22.06.2020 
10.00 

Торжественная линейка, посвящённая 

Дню памяти и скорби 

Гражданское и 
военно-

патриотическое 
воспитание; 

Братская могила в 10 

мкр. 
30 

 
Овсянникова С.Л. 

Баканов Г.А. 
8-499-731-52-20 

50.  
25.06.2020 
16.00 

Ежегодная акция: «Молодёжь против 

наркотиков!», приуроченная к 
Международному дню борьбы с 
потреблением наркотических средств 

и их незаконным оборотом 

Профилактика 
наркомании и 
табакокурения 

Москва, 
г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

30 

 

Овсянникова С.Л. 
Баканов Г.А. 

8-499-731-52-20 

51.  
26.06.2020 
11.00 

Детская интерактивно-развлекательная 
программа «Лето в городе» 

Летняя 
оздоровительная 

кампания 

Москва, 
г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 

 
Черногаева А.А. 

8-499-731-52-20 

52.  
27.06.2020 

16.00 

Программа, посвящённая Дню 

молодёжи «Свободное творчество!» 

Просветительская 
работа с молодежью; 

Празднование Дня 
молодежи 

Москва, 
г.Зеленоград, 

площадка на 
школьном озере 

300 

 
Южакова Л.В. 

Баканов Г.А. 
8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

53.  уточняется 

Турнир по регби «Зеленоградская 

весна» среди 2011-2012 годов 
рождения 

 г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №852, корп. 
1128 

100  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

54.  уточняется Соревнования по боксу   
 г. Зеленоград, корп. 

1132 
30  

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

55.  
25.04.2020 
12-00 

Турнир по мини-футболу среди 
дворовых команд 

 г. Зеленоград, 
спортплощадка у 
корп. 1203 

 50  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

56.  
26.04.2020 
10-00 

Турнир по футболу, приуроченный к 

празднованию годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 

День Победы г. Зеленоград, 

спортплощадка у 
корп. 1007 

 30  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

57.  
2-3.05.2020 

10-00 

«Победу помним» традиционный 

турнир по регби, посвященный Дню 
Победы 

День Победы г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №852, корп. 
1128 

100  
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

58.  05.05.2020 
Турнир по шахматам среди детей, 
посвященный Дню Победы 

День Победы г. Зеленоград, корп. 
1203 

20  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

59.  
06.05.2020 

16-00 

Соревнования по шахматам, 

посвященные Дню Победы, взрослые 

День Победы г. Зеленоград, 

библиотека №253, 
15 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 



корп. 1106 

60.  
30.05.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 

 г. Зеленоград, 
Школьное озеро, 

пляжная часть 

50  
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

61.  
01.06.2020 
10-00 

Соревнования по игровым видам 
спорта ко Дню защиты детей 

 г. Зеленоград, 
спортплощадка у 

корп. 1203 

50  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

62.  
02.06.2020 
10-00 

Спортивно-развлекательное 
мероприятие для детей «Веселые 

старты» 

 г. Зеленоград, 
спортплощадка у 

корп. 1203 

25  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

63.  
06.06.2020 
10-00 

Турнир по регби ко Дню защиты детей 
 г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №852, корп. 
1128 

100  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

64.  
06.06.2020 
11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 
(зарядка, танцы, йога, зумба) 

 г. Зеленоград, 

Школьное озеро, 
пляжная часть 

50  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

65.  
13.06.2020 
11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 
(зарядка, танцы, йога, зумба) 

 г. Зеленоград, 

Школьное озеро, 
пляжная часть 

50  
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

66.  
16.06.2020 

12-00 

Соревнования по мини-футболу на 

кубок Главы Управы 

 Зеленоград, спорт. 

площадка корп. 1203 
70  

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

67.  
20.06.2020 

10-00 
Соревнования гонка на самокатах 

 г. Зеленоград, 

Школьное озеро 
100  

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

68.  
27.06.2020 
11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 
(зарядка, танцы, йога, зумба) 

 г. Зеленоград, 
Школьное озеро, 

пляжная часть 

 
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

69.  
27.06.2020 
12-00 

Соревнования по игровым видам 
спорта ко Дню молодёжи 

 г. Зеленоград, 
спортплощадка у 
корп. 1203 

 
Сметанин Д.Н. 
8-499-731-52-20 

 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

70.  
01.04.2020г 

11.00-12.00 

Развлекательная программа «Улыбка 

и смех – это для всех!». 
День смеха 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В.   
Струева С.В. 

8(499) 710-30-74 
 



71.  
07.04.2020г 

10.00-13.00 

Экологическая - 
развлекательная программа «Остров 

здоровья». 

Всемирный день 
здоровья 

г.Зеленоград, 

корп.1124  

30 Анисимова Л.В. 
8(499) 710-30-74 

 

72.  

17.04.2020г 
12.00-13.00 

В рамках программы «Умники и 
умницы» интерактивное мероприятие  

«Вот и Пасха, запах воска, запах 

тёплых куличей». 

Пасха 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 
Струева С.В. 
8(499) 710-30-74 

 

73.  
21.04.2020г 
12.00-13.00 

Празднично - развлекательная  

программа «Пасхальные забавы». 

Пасха 
г.Зеленоград, 
корп.1124 

30 Романов С.В. 
8(499) 710-30-74 

 

74.  

29.04.2020г 
15.00-16.00 

В рамках АРТ-проекта «В кругу 

друзей» праздничная концертно - 

развлекательная программа  «Мой 

цветущий май». 

День весны и труда 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 
8(499) 710-30-74 

 
 

75.  

29.04.2020г 

16.00-17.30 

Молодёжная DISCOтека «Веснянка». День весны и труда 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 

Золотарева Т.Г. 
8(499) 710-30-74 

76.  

06.05.2020г 
29.05.2020г 

Выставка творческих работ 
декоративно-прикладного искусства 

выполненных руками посетителей 
ремесленных мастерских Центра. 

75-летие Дня 
Победы г.Зеленоград, 

корп.1124 

1
65 

Воропай Е.К. 

8(499) 710-30-74 
 

77.  

06.05.2020 

11.00-12.00 

Акция «Чистый памятник» с 

возложением цветов к воинскому 
захоронению района Силино. 

75-летие Дня 

Победы 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 

Золотарева Т.Г. 
8(499) 710-30-74 

78.  
08.05.2020г 

11.00-13.00  

Час воинской славы «Мы наследники 

Победы!».  Автобусная экскурсия по 
местам боевой славы Зеленограда. 

75-летие Дня 
Победы  г.Зеленоград, 

корп.1124 

1
45 

 
Романов С.В. 

Золотарева Т.Г. 
8(499) 710-30-74 

79.  
12.05.2020г 
15.00-16.00 

Концерт хора ветеранов Силино 

«Родные напевы»  с праздничной 
программой «Победа в сердцах 

поколений!». 

75-летие Дня 

Победы г.Зеленоград, 
корп.1124 

35 Романов С.В. 

8(499) 710-30-74 
Совет ветеранов  

Базина Р.А. 

80.  
13.05.2020г 
15.00-16.00 

В рамках АРТ-проекта «В кругу 
друзей» праздничный концерт «И 
светла от берёз Россия!». 

75-летие Дня 
Победы 

г.Зеленоград, 
корп.1124 

30 Романов С.В. 
8(499) 710-30-74 

 

81.  
16.05.2020г 

11.00-14.00 

Праздничная программа. Танцевально  

костюмированный ретро-вечер 

75-летие Дня 

Победы 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

50 Дымочка Т.А. 

8(499) 710-30-74 



«Послевоенное танго».  

82.  
01.06.2020г 
15.00 -16.00 

«Маленькие дети на большой 

планете» развлекательно-игровая 
программа. 

Международный 

День защиты детей 
г.Зеленоград, 
корп.1124 

20 

Струева С.В. 
Романов С.В. 

8(499) 710-30-74 

83.  
11.06.2020г 
14.00-15.00 

«Диво дивное – песня русская» - 
праздничный концерт. 

День России г.Зеленоград, 
корп.1124 

30 Романов С.В. 
8(499) 710-30-74 

84.  
26.06.2020г 
15.00-16.00 

Disco-развлекательная программа  
«День молодых, веселых, озорных». 

День Молодежи 
г.Зеленоград, 
корп.1124 

80 Романов С.В. 

Золотарева Т.Г. 
8(499) 710-30-74 

План работы ГБУК г. Москвы «ГЗИКМ» 

85.  

01.04–30.06 

2020 

В режиме 

работы музея 

Экскурсии, тематические занятия, 

занятия по музейной педагогике (по 
предварительной заявке). С тематикой 

можно познакомиться на сайте музея: 
http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа  

музея 

г. Москва, Зеленоград,  

ул. Гоголя, 
д. 11 «В», 

ГБУК  
города Москвы 

«Музей Зеленограда» 

200  Шагурина С.В. 

т. 499-732-21-22 

86.  

28.04–23.08 
2020 

Выставка  
«Счастливый билет» 

госзадание -//- 700  Басистая Е.Н. 
т. 499-717-16-02 
Акимова М.С. 

т. 499-731-45-12 

87.  
09.04, 14.05  

2020 

18:30–21:00 

Поэтические вечера госзадание -//- 50  Шагурина С.В. 
т. 499-732-21-22 

88.  
16.04, 23.05  

2020 

18:30–21:00 

Краеведческие лекции госзадание -//- 50  Шагурина С.В. 
т. 499-732-21-22 

89.  

23.04, 28.05  

2020 

18:30–21:00 

Музыкальные вечера госзадание -//- 70  Шагурина С.В. 

т. 499-732-21-22 

90.  

18.04  

2020 

10:00–18:00 

Акция  

«День исторического и культурного 
наследия» 

 Международный 

день охраны 
памятников и 

-//- 50 Шагурина С.В. 

т. 499-732-21-22 

http://www.zelmuseum.ru/


достопримечательны
х мест 

91.  
16.05 

2020  

10:00–18:00 

Акция  
«День исторического и культурного 

наследия» 

 Международный 
день  

музеев 

-//- 50  Шагурина С.В. 
т. 499-732-21-22 

92.  
16.05 

2020 

18:00–22:00 

Акция «Ночь в музее»  Международный 
день  

музеев 

-//- 200  Шагурина С.В. 
т. 499-732-21-22 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский»  

93.  
03.04.2020 
12:00-13:00 

Концерт коллектива «Завалинка» с 

программой «Весенние хороводы» 
 

 
День смеха 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

94.  

 

06.04.2020 
12:00-13:00 

 

Литературный час посвященный дню 

космонавтики «Прикосновение к 
прекрасному: звезды расскажут» 

 

Всемирный день 
космонавтики и 
авиации. 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

95.  
15.04.2020 
12:00-13:00 

Концерт посвященный дню 
космонавтики 
«Созвездия любви» 

 
Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

96.  
28.04.2020 
12:00-13:00 

Концерт коллектива «Любовь 

Мельникова и друзья» с программой 
«Мир. Труд. Май» 

День Весны и Труда 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

97.  
07.05.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Зеленоградские 

добровольцы» с программой «Память 
поколений» 

День Победы 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

98.  
08.05.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Сердца четырех» 

С программой «Спасибо за мирное 
небо!» 

 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

99.  
09.05.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Бельканто»  
С программой «День Великой 

Победы» 
 

 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  
Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

100.  
01.06.2020 

12.00-13.00 

Концерт. Детский танцевальный 

коллектив «Фортуна» ДМШ № 71 
Григорьев П.В. 

День защиты детей. 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

101.  05.06.2020 Литературный час. «Пушкин и День рождения 
Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  



12.00-13.00 современники» Астапова В.М. Пушкина А.С.  Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

102.  
10.06.2020 

12.00-13.00 

Спортивно-развлекательная 

программа «Русский Разгуляй» 
День России. 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  
Костюченко А.А. 

Балакина В.И. 
8-499-710-56-02 

103.  
12.06.2020 
12.00-13.00 

Праздничная программа «Славься 
Отечество!» 

 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

104.  
17.06.2020 

15.00 

Окружной конкурс «Супербабушка 

2020» 
 

Зеленоград, корп. 826 45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 
8-499-710-56-02 

План работы ГБУОД города Москвы «ДМШ № 71» 

105.  

05.04.20 
17.00 

"Бах и романтизм Германии" 
Воскресный филармонический 

концерт * (Константин Волостнов-
орган) 

В рамках проекта 
"Воскресные 

филармонические 
концерты" 

Концертный зал 
ДМШ №71 

250 Фонарева Галина 
Павловна 

8-903-717-54-76 

106.  

08.04.20 
18.30 

Концерт джазовой музыки 
(Константин Коваленко-фортепиано) 

В рамках проекта 
"Играют студенты 

музыкальных 
ССУЗов и ВУЗов" 

Малый зал ДМШ 71 150 Фонарева Галина 
Павловна 

8-903-717-54-76 

107.  

09.04.20 

18.30 

"Шесть поющих струн" 

Окружной концерт учащихся класса 
классической гитары 

В рамках учебной 

программы 

Малый зал ДМШ 71 100 Угаров Даниил 

Андреевич 
8-905-535-04-59 

108.  

24.04.20 
18.30 

"Музыкальный калейдоскоп" 
Отчетный концерт отделения платных 

образовательных услуг   

В рамках учебной 
программы 

Концертный зал 
ДМШ №71 

250 Фонарева Галина 
Павловна 

8-903-717-54-76 
Ларина Ирина 

Вячеславовна 
8-903-685-60-40 

109.  

29.04.20 

18.30 

"Танец-это музыка живая " Отчетный 

концерт учащихся класса хореографии 
 

Международный 

день танца 

Концертный зал 

ДМШ №71 

250 Григорьева Инна 

Анатольевна 
8-916-358-22-10 
 

Доброволец 



 

110.  
19.04.2020 
12:00 – 15:00 

Кулинарный фестиваль «Папа-повар». - Зеленоград, корп. 
1002, «ОзероПарк» 

100  Беккер Ольга Игоревна 
8 (903) 720 28 93 

111.  

05.05.2020 Велокольцо. 
Памятники Победы 

75-летие Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Г.Зеленоград (по 
утвержденному 

маршруту  
Старт и финиш 

Озеропарк корп.1002 

100  Федорова Ирина 
Михайловна 

8 (916) 595 25 49 

ГАУК г. Москвы "КЦ "Зеленоград" клуба "Радуга"  

112.  
08.04.2020 

17.00 

Мастер-класс по батику "Космическое 

путешествие" 6+ 

День космонавтики Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1006 

10 Митюнина К.И. 

8(499)732-71-22 

113.  
14.04.2020 
18.00 

Рисуем с мамой. Мастер-класс по 
живописи "Первоцвет" 3+ 

 Москва, г.Зеленоград, 
корп. 1006 

10 Крашенинникова М.А. 
8(499)732-71-22 

114.  
21.04.2020 

19.00 

Мастер-класс по "Каратэ" 6+  Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

20 Филимонова Т.С. 

8(499)732-71-22 

115.  
23.04.2020 
16.00 

Мастер-класс по декоративно-
прикладному творчеству 

"Подснежник" 6+ 

 Москва, г.Зеленоград, 
корп. 1006 

10 Крашенинникова М.А. 
8(499)732-71-22 

116.  
25.04.2020 
16.00 

Концертная программа "Весенняя 
мелодия" 18+ 

 Москва, г.Зеленоград, 
корп. 1013-а 

30 Уваркова Т.М. 
8(499)732-71-22 

117.  
06.05.2020 

17.00 

Мастер-класс по скрапбукингу "Имя 

тебе -Победа"6+ 

День Победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1006 

10 Митюнина К.И. 

8(499)732-71-22 

118.  
14.05.2020 
17.00 

Мастер-класс по декупажу 
"Декоративная тарелка" 6+ 

 Москва, г.Зеленоград, 
корп. 1006 

10 Крашенинникова М.А. 
8(499)732-71-22 

119.  
16.05.2020 
16.00 

Концертная программа "А песня ходит 
на войну…" 18+ 

День Победы Москва, г.Зеленоград, 
корп. 1013-а 

30 Уваркова Т.М. 
8(499)732-71-22 

120.  
20.05.2020 

17.00 

Мастер-класс для детей 

 "Капоэйра" 6+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Храмова К.Б. 

8(499)732-71-22 

121.  
28.05.2020 
19.00 

Тренинг по вокалу  "Вокал и голос" 
18+ 

 Москва, г.Зеленоград, 
корп. 1013-а 

20 Кузнецова М.В. 
8(499)732-71-22 

122.  
14.03.2020 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные 

встречи" 18+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

30 Щеголева Э.И. 

8(499)732-71-22 

123.  
01.06-05.06.20 
15.00-16.30 

Цикл городских пленэров "Мой город" 
3+ 

 Западная часть 
Школьного озера 

70 Крашенинникова М.А. 
8(499)732-71-22 

124.  
19.06.2020 

19.00 

Мастер-класс по вокалу "Гигиена 

голоса" из цикла "Здоровый голос" 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

15 Садик И.Ю. 

8(499)732-71-22 




